Segundo o investigante, a prefeitura de Guamaré contratou a empresa H & C EMPREENDIMENTOS
EIRELO de propriedade do senhor Francisco Arruda de Lima Neto, sendo ele um dos coordenadores da
campanha, tendo havido abuso de poder na contratação que rendeu cerca de R$459.000,00 (quatrocentos e
cinquenta e nove mil reais).

Em suas defesas, os investigados aduziram que inexistiu qualquer irregularidade na contratação, que
observou o procedimento licitatório de Pregão – 01/2020, com relação ao qual não houve nenhuma
impugnação. Disseram ainda os investigados que inexiste vedação legal a que referido cidadão fizesse